
2020年 4月 4日 

 

新型コロナウイルスに関する対応について 
 

平素より、Yes! English School をご利用いただきありがとうございます。新型コロナウイルスに関しまし

て、Yes!の各教室におきましては生徒の皆様の健康と安全安心な学習環境の維持を第一に考え、店内清掃の

強化、衛生面での対応強化等を行ってまいりました。 

4月からも厚生労働省から発表されております感染症対策の基本方針に則り、感染の拡大防止をするため

のさらなる施策を講じたうえで、当面通常営業をして参ります。 

 

衛生強化、感染予防及び拡大防止策として下記の対策を強化してまいります。 

 

【スクールで強化する感染予防対策】 

 ・講師とマネージャーの手洗い、うがいの徹底を致します。 

 ・講師とマネージャーが出勤時には体温を検温し、37.5度以上、又は、体調の悪い者の勤務は控えます。 

 ・ドアノブ・手すり・スイッチ等、定期的に消毒や拭き掃除を実施致します。 

・各校に加湿器を設置いたします。手洗いやトイレにはペーパータオルを使用致します。 

・レッスンの合間に換気を実施致します。 

 ・レッスン時および接客時、スタッフはマスクを着用致します。 

 ・接触を減らすためダンスやアクティビティ内容の見直しを行います。 

 

【生徒の皆様にお願いする感染予防対策】 

・ご用意いただける方は、必ずマスクの着用をお願い致します。 

・来校時には、アルコール等での消毒か手洗いをお願い致します。 

・生徒及び同居のご家族が発熱や咳など風邪の症状がある場合は、レッスンの受講はご遠慮ください。 

・外務省「感染症危険情報」に基づき、危険度２（不要不急の渡航は止めて下さいという要請）の地域へ 

やむを得ず渡航された生徒様におかれましたは、帰国翌日から 2週間（14日間）レッスンをお休み 

いただくようお願い致します。 

 

【感染予防対策によるルールの変更】 

 ・4月・5月の期間は 4Daysクラスの最大受講人数を 6名（事前予約 5/当日予約 1）に変更致します。 

・4月・5月の期間は、ペアレンツ Dayを含めレッスンのご見学はご遠慮ください。 

・Baby / Tod / Kinder1クラスにて、生徒 1名に対し同席される保護者は 1名でお願い致します。 

・Baby / Tod / Kinder1クラスの受け入れ生徒人数を 4名に制限いたします。 

  

 

 生徒の皆様が安心して Yes! English Schoolでの語学学習を継続いただけるよう努めて参りますので、皆

様のご理解とご協力を何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

Yes! English School 

                                                  代表 吉田 里子 


